
令和２年４月３日 

保護者様 

上田市立第四中学校長 

宮澤好一 

 

４月６日（月）の日程について 

 

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本校におきましては、上田市教育委員会の判断により４月６日より学校を再開することとし

ました。感染症対策の徹底を図り、生活と学びのリズムを取り戻しつつ、希望に満ちた新学期のスタ

ートを切りたいと思います。 

一方で、新型コロナウイルス感染症について、政府専門家会議から、「換気の悪い密閉空間」「多く

の人の密集」「近距離での会話や発声」の３つの条件が同時に重なる場を徹底的に避けることが重要で

ある等の発表がなされています。学校においては感染防止を徹底しておこなってまいります。 

 これらを踏まえ、4 月６日（月）の日程については下記のとおりおこないます。ご理解とご協力をお

願いします。 

 

記 

 

１，４月６日（月）の詳細日程  

【２・３年生（始業式・新任職員紹介） ※規模の縮小及び時間を短縮して実施します。】 

 ・２/3 年生登校       ９：１０（学活 ９：１５～９：３０） 

 ・始業式･新任職員紹介   ９：４０～１０：１０ 

・2/3 年生下校      １０：５０  

    

【新 1 年生（入学式） ※新入生、保護者、職員のみで実施】 

    ・新入生学級編成発表   １２：００ 

    ・新入生受付        １２：１０～１２：３０ 

   ・入学式         １３：００～１３：２５ 

   ・学級指導等       １３：３５～１４：４０ 

   ・下 校         １４：５０ 

 

４月７日（火）から通常の日程で授業を開始します。学校生活再開に向けては、「換気の悪い密閉空間」

「多くの人の密集」「近距離での会話や発声」の３つの条件がそろわないように配慮をしていきます。 

お願い 

・登校する際の朝の検温、マスクの着用をお願いします。アルコールの消毒については学校で各場所に

用意します。（少しでも熱があったり、体調が優れなかったりする場合は登校を控えてください。） 

・その他、不安な点、確認したい点がありましたら遠慮なく学校へ相談をしてください。 

※今後の日程等の変更に関してはメール及びホームページをご覧ください。ご不明な点につきまして

は学校へお問い合わせください。（連絡先 ２２－２７５３ 上田四中 教頭 滝澤政彦） 



     

 


